
Nº 161, terça-feira, 22 de agosto de 200694 3ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID615965-0> TOMADA DE PREÇOS N° 2/2006

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para reforma de am-
biente para instalação de academia, do tipo menor preço, estando a
reunião de recebimento dos envelopes e abertura da documentação
prevista para às 15 horas do dia 6 de setembro de 2006, prazo
máximo para cadastramento encerrando-se às 18 horas do dia 1º de
setembro de 2006 e reunião de abertuta de propostas prevista para as
15 horas do dia 15 de setembro de 2006. O Edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra
8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, no horário de 12 às 18 horas,
em dias úteis, ao custo de R$ 0,15(quinze centavos) por página, ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3314-
4026, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 21 de agosto de 2006.
A COMISSÃO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID617371-0> PREGÃO Nº 53/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de cofre, claviculário,
bebedouro, ventilador, relógio, escada, guilhotina, carrinho tipo ver-
tical, apontador de lápis elétrico e prancheta Total de Itens Licitados:
00011 . Edital: 22/08/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS -
Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, sala 1102 Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2006 às
12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/09/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Cópia do Edital disponível no www.stm.gov.br ou www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 21/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID617372-0> PREGÃO Nº 55/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de estações de tra-
balho, mesas em L, conjunto de mesas, gaveteiro e móvel tubular
Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 22/08/2006 de 12h30 às
17h59 . Endereço: SAS - Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do
STM, Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 22/08/2006 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 01/09/2006 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Cópia do Edital disponível no
www.stm.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 21/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID616884-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 04/2005. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª CJM. Con-
tratada: PROTEGE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA.
CNPJ da Contratada: 02.090.206/0001-85. Objeto do 1º Termo Adi-
tivo: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência do prazo contrato
inicial. Vigência: 16/08/2006 a 15/08/2007. Demais Cláusulas: Per-
manecem inalteradas. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 1°/08/2006. Assinam: Dr. ALCEU AL-
VES DOS SANTOS, Juiz-Auditor pela contratante, e Sr. AIRTON
ROLIN ARAÚJO, Sócio-Gerente, pela contratada.

AUDITORIA DA 9ª CJM

<!ID615524-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 02/2006, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa Mark Construções Ltda. Objeto: pres-
tação de serviços de reforma elétrica do Imóvel Funcional, Edifício-
Sede do Juízo, conforme especificações do Projeto Básico s/n, cons-
tante do Anexo I. Valor: 75.258,78 (setenta e cinco mil duzentos e
cinqüenta e oito reais e setenta e oito centavos). Dotação Orça-
mentária: Programa de Trabalho 13.101.2.122.0566.12 ED MODIN,
Elemento de Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; o dispêndio
correrá, neste exercício, à conta da Nota de Empenho nº
2006NE000131, de 7.8.2006. Data de assinatura: 9.8.2006. Signa-
tários: Drª Suely Pereira Ferreira, Juíza-Auditora Substituta, no exer-
cício da titularidade, da Auditoria da 9ª CJM, pela contratante, e Srª
Selma Lúcia Bernardo, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID617367-0> PREGÃO Nº 42/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e material
médico-odontológico para o exercício de 2006, observadas as es-
pecificações técnicas obrigatórias e quantitativos constantes do Anexo

I do Edital. Total de Itens Licitados: 00167 . Edital: 22/08/2006 de
09h00 às 17h00 . Endereço: SAU/SUL praça dos Tribunais supe-
rioreq. 02 b. K 1º sub solo CPL Asa Sul - Brasília DF - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/09/2006 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2006) 090027-00001-2006NE000060

2ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
<!ID617368-0> PREGÃO Nº 89/2006

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 07/08/2006,Entrega das Propostas: a partir de
07/08/2006, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/08/2006, às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de motores elétricos para equi-
pamentos de refrigeração e seus sistemas de apoio, visando à ma-
nutenção do complexo predial do TRF-2a Região.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2006)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID617369-0> PREGÃO Nº 60/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Construcerta Construções e Reformas Ltda.
Objeto: Execução de serviços de instalação de 'dampers' reguladores
de vazão, com porta filtro e venezianas, nas tomadas de ar exterior
das casas de máquinas dos prédios sede, anexo IB e anexo IIB.

(SIDEC - 21/08/2006)

<!ID617370-0> PREGÃO Nº 67/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação em epí-
grafe à empresa Três Kadosh do Brasil Comércio em Informática e
Serviços Ltda. o item 01. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva
de hardware, com cobertura total de peças de reposição, para equi-
pamento de comutação da marca Cyclades, modelo Alterpath.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2006)

4ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

<!ID616397-0>EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio Nº 03/2006. CONVENENTES: Tribunal Re-
gional Federal da 4ª Região e o Banco do Brasil S.A. OBJETO:
estabelecer a troca de informações sobre o Programa de Formação do
Patrimônio do Servidor Público - PASEP, através de meio magnético.
BASE LEGAL: art. 116 e parágrafos da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura. P.A.:
06/0019497.3. ASSINATURA: 16.08.2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ACRE

DIRETORIA GERAL

<!ID613931-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Procedimento n.º 265/2006. Contratada: F. Hamaguchi Aquino. Ob-
jeto: Fornecimento, com entrega parcelada, de 2.000 (dois mil) litros
de óleo diesel para o Cartório Eleitoral da 8ª Zona, do Município de
Senador Guiomard/Acre. Valor total: R$ 4.480,00 (quatro mil qua-
trocentos e oitenta reais). Fundamento legal: art. 24, inciso V, da Lei
n.º 8.666/93. Reconhecimento: em 16/08/2006, por Carlos Venícius
Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral. Ratificação: em 17/08/2006, pela De-
sembargadora Izaura Maria Maia de Lima, Presidente do TRE-Acre.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

<!ID614594-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 052/2006-CODES/SRH/TRE/AM. Objeto: inscrição dos
servidores Elôngio Moreira dos Santos Júnior, João Carlos Dressler
Pontilhão e Joyce Maria Alencar Araripe Bastos Caminha, no trei-
namento "Pregão Presencial, Eletrônico e Capacitação Técnica de
Pregoeiro", de 21 a 22/08/06, na cidade de Salvador/BA. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: NDJ Sim-
pósios e Treinamento Ltda. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Pro-
grama de Trabalho 02.128.0570.4091.0001. Data da Autorização:

16/08/06, pelo Diretor-Geral, Leland Barroso de Souza. Data da Ra-
tificação: 17/08/06, pelo Exmo. Presidente, em exercício Des. Jovaldo
dos Santos Aguiar.

<!ID613893-0>

Processo: 053/2006-CODES/SRH/TRE/AM. Objeto: inscrição dos
servidores Cristiane Corrêa Viana de Souza, Salete Gomes de Araújo
e Marcelo Pires Soares, no "Seminário Nacional de Licitação e Con-
tratação Direta", de 28 a 30/08/06, em Maceió/AL. Contratante: Tri-
bunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: Zênite Eventos
S/A. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.128.0570.4091.0001. Data da Autorização: 14/08/06, pelo Diretor-
Geral, Leland Barroso de Souza. Data da Ratificação: 15/08/06, pelo
Exmo. Presidente, Des. Manuel Glacimar Melo Damasceno.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID616725-0>PREGÃO No- 13/2006

Processo n. 127/2006-SAO. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo. Seção para recebimento de propostas, documentação e demais
procedimentos no dia 04/09/06, às 10:00 horas, na sala da CPL,
localizada na Av. André Araújo, n. 200, Aleixo, térreo. Os inte-
ressados poderão retirar o Edital junto à Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima, de segunda à sexta-feira, de 11 às 19
horas, ou pela Internet, no endereço: www.tre-am.gov.br/pregao.htm.
Informações: (92) 3663-2815.

Manaus-AM, 21 de agosto de 2006.
EUZÉBIO RODRIGUES CARDOSO JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID617375-0> PREGÃO Nº 42/2006

Objeto: Seleção de empresa especializada em produção e edição de
vídeos,para realização de matérias, entrevistas e reportagens ligadas
ao Tribunal Regional Eleitoral da Bahia Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 22/08/2006 de 13h00 às 17h00 . Endereço: 1ª Avenida
do CAB,Nº150 Paralela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas:
04/09/2006 às 14h00 . Informações Gerais: O edital encontra-se dis-
ponível para reprodução gráfica no endereço acima,bem como nos
sites www.tre-ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Mais informações
pelo telefone (71)33737084

ANA CLÁUDIA ARAÚJO PINTO
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2006)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID617373-0> PREGÃO Nº 81/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de rádio táxi que
disponibilize ao TRE no pleito de 2006, taxistas com seus respectivos
automóveis, de acordo com as condições do edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/08/2006 de 13h00 às
17h00 . Endereço: Rua Jaime Benévolo, 21 Centro - FORTALEZA -
CE . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2006 às 13h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/09/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

WENDELL DE OLIVEIRA FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2006) 070007-00001-2006NE000040

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID615580-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º64/2006. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo. Adjudicatários: Item 4 - Francisco Marcilio Muniz de Farias,
itens 1, 2, 3, 7 e 8. Valor total contratado: R$7.305,74 Da-
ta:16/08/06.

JOAQUIM BOAVENTURA FURTADO BOMFIM
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
<!ID616929-0>PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/06

PA Nº 9378/06
O Pregoeiro torna público o Registro de Preços nº 18/06, na

modalidade Pregão, onde foi registrado, em Ata de Registro de Pre-
ços, o preço ofertado pela empresa AMERICEL S/A, CNPJ:
01.685.903/0001-16. A ata está disponível no endereço www.tre-
df.gov.br e afixada no quadro de avisos da Comissão Permanente de
Licitação, no TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º andar,
no horário de 13h00 às 19h00. Maiores informações fone: 3441-1067
ou 3441-1024.

MARCELO BUARQUE DE ARAÚJO
DA SILVEIRA




